ซึ่งจะมีบทบาทสำคัญในการส่งเสริมความมั่นคงอาหารในภูมิภาคและในโลก

<sup>๑</sup> เอฟเอโอ (๒๕๕๖) รายงานสถานะความไม่มั่นคงอาหารของโลก ๒๕๕๖

๔. พวกเรายอมรับความสำคัญของวาระเพื่อการพัฒนาภายหลังปี ค.ศ. ๒๐๑๕ (พ.ศ. ๒๕๕๘) ของยูเอ็น เพื่อต่อสู้กับความอดอยากหิวโหยและความยากจน โดยการรับผิดชอบร่วมกันและการพัฒนาอย่างยั่งยืน

ภูมิภาคเอเปคมีศักยภาพอย่างมากที่จะสามารถยกระดับความมั่นคงอาหารผ่านความร่วมมือร่วมกัน ระหว่างเขตเศรษฐกิจสมาชิกโดยการดำเนินการต่างๆ ควรสอดคล้องกับข้อตกลงระหว่างประเทศ

พวกเรามีความยินดีต่อแผนปฏิบัติการเอเปกว่าด้วยการลดการสูญเสียและการเหลือทิ้งอาหาร ซึ่งพัฒนาขึ้นโดยหุ้นส่วนนโยบายว่าด้วยความมั่นคงด้านอาหาร เพื่อปรับปรุงด้านความมั่นคงอาหารของภูมิภาค และเพื่อให้บรรลุเป้าหมายในการขจัดความหิวโหยตามเป้าหมายการพัฒนาแห่งสหัสวรรษ ในปี ค.ศ. ๒๐๑๕ (ปี พ.ศ. ๒๕๕๘) ในการขจัดความยากจนและความอดอยากหิวโหย พวกเรายอมรับความสำคัญของการบรรลุโครงการแบบหลายปีของเอเปกว่าด้วยการเสริมสร้างความเป็นหุ้นส่วนของภาครัฐและเอกชนในการลดการสูญเสียอาหารของห่วงโซ่อุปทาน และรับทราบการพัฒนาการรวบรวมข้อมูล การจัดตั้งฐานข้อมูล ชุดเครื่องมือ และวิธีปฏิบัติที่เป็นเลิศในการลดการสูญเสียภายหลังการเก็บเกี่ยว เขตเศรษฐกิจทั้งหมดจะต้องส่งเสริมการพัฒนาและการแลกเปลี่ยนเทคโนโลยีด้านการลดการสูญเสียอาหาร